
UCHWAŁA NR XXIX/348/2016
RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 27 października 2016 r.

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  powierzenia  reprezentowania  Miasta  Kalisza
w  Zgromadzeniu  Związku  Komunalnego  Gmin  „Czyste  Miasto,  Czysta  Gmina”  
oraz wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Miasta Kalisza.  

Na podstawie art. 70 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016r., poz. 446 ze zm.) i § 6 ust. 2 Statutu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto,
Czysta Gmina” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013  r., poz. 1500 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/29/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie
powierzenia reprezentowania Miasta Kalisza w Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin
„Czyste  Miasto,  Czysta  Gmina”  oraz  wyznaczenia  dodatkowych  przedstawicieli  Miasta
Kalisza wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„Na wniosek Prezydenta Miasta Kalisza, w przypadku jego nieobecności, powierza się
reprezentowanie  Miasta  Kalisza  w  Zgromadzeniu  Związku  Komunalnego  Gmin
„Czyste Miasto, Czysta Gmina”, zwanego dalej Zgromadzeniem, Wiceprezydentowi
Miasta Kalisza wskazanemu przez Prezydenta Miasta Kalisza.”, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) Karolina Pawliczak”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

             Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

         /.../
             Andrzej Plichta



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIX/348/2016  RADY MIEJSKIEJ KALISZA  

z dnia 27 października 2016 r. 

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  powierzenia  reprezentowania  Miasta  Kalisza
w Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” oraz
wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Miasta Kalisza.  

Zgodnie  z  art. 70  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym,  w  skład
Zgromadzenia wchodzą wójtowie gmin uczestniczących w związku. Na wniosek wójta rada
gminy  może  powierzyć  reprezentowanie  gminy  w  Zgromadzeniu  zastępcy  wójta  albo
radnemu.  Statut  może  przyznawać  określonym  gminom  więcej  niż  jeden  głos  
w  Zgromadzeniu.  Dodatkowych  przedstawicieli  wyznacza  zainteresowana  rada  gminy.  
Na podstawie § 6 ust. 2 Statutu Związku, liczba przedstawicieli wyznaczonych przez radę

gminy  do  Zgromadzenia  (łącznie  z  wójtami,  burmistrzami,  prezydentami)  zależy  od
procentowego  udziału  gminy  w  kosztach  budowy  Zakładu  Unieszkodliwienia  Odpadów
Komunalnych „Orli Staw”:

- do 10 % - jeden przedstawiciel gminy, 

- za każde następne rozpoczęte 10% - plus jeden przedstawiciel gminy. 

Udział  Miasta  Kalisza  w  kosztach  budowy  Zakładu  Unieszkodliwiania  Odpadów
Komunalnych  „Orli Staw” wynosi ponad 40 %, co daje podstawę do posiadania czterech
dodatkowych przedstawicieli w Zgromadzeniu Związku. 
Zmiana  wprowadzona  przedmiotową  uchwałą  jest  związana  ze  zmianą  osób,  którym
powierzono reprezentowanie  Miasta Kalisza  w Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin
„Czyste Miasto, Czysta Gmina” oraz wyznaczono jako dodatkowych przedstawicieli Miasta
Kalisza.  

Wywołanie przedmiotowej uchwały jest zatem uzasadnione. 

         Prezydent 
      Miasta Kalisza

   /.../
Grzegorz Sapiński 


